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W czwartek, 9 lipca w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie miała miejsce
prapremiera filmu Andrzeja Drobika i Andrzeja Dudy ''Bolko Kantor - prawy prosty''.
Dokument przedstawia losy słynnego cieszyńskiego boksera, żołnierza i społecznika.
Projekcja odbyła się w ramach corocznego festiwalu ''Kręgi Sztuki''.

Witając przybyłych na seans, Andrzej Drobik zaznaczył, że projekt związany z nakręceniem filmu o „Bolko” Kantorze
trwał już trzy lata. Dziękował rodzinie bohatera, córce Ewie i synowi Zbigniewowi za to, że okazali zaufanie i chcieli
podzielić się wspomnieniami o swym ojcu, a także ponad dwudziestu innym osobom, które opowiadały na ekranie
o swoich spotkaniach z „Bolkiem”
- Dziękuję urzędom miast Cieszyna i Ustronia i tym 120 osobom, które wsparły akcje na portalu „Polak
potrafi”. I moim bliskim, którzy przez dwa lata znosili moje opowiadania o Kantorze… - wyliczał Drobik.

Film spotkał się z uznaniem publiczności.
- O „Bolku” Kantorze dowiedziałem się z akcji „Polak potrafi”, podczas której twórcy filmu zbierali
fundusze na ten projekt. Zaciekawiła mnie ta postać, więc chciałem zobaczyć film – powiedział po seansie
naszemu portalowi młody wolontariusz Kacper. Jego koleżanka Asia przyznała, że nazwisko legendarnego boksera i
działacza nic jej wcześniej nie mówiło.
- Bardzo barwna postać jeżeli chodzi o zakres tego, czym się zajmował – stwierdziła po obejrzeniu filmu.
- Jak na dokument bardzo ciekawy – dorzucił Kacper, co w ustach młodego człowieka jest dla filmu
dokumentalnego nie lada komplementem. Również jeden z wypowiadających się w filmie były burmistrz Ustronia
Andrzej Georg, który jako GOPR-owiec miał okazję uczestniczyć w wielu organizowanych przez Kantora zawodach
narciarskich stwierdził, że choć obawiał się, że obraz będzie statyczny, złożony z samych rozmów, to wyszedł jednak
niezwykle ciekawie.
– Gratulacje należą się za dobry montaż – chwalił produkcję. Przy okazji przyznał też, że to właśnie dzięki
Kantorowi rozpoczął swą przygodę z bieganiem, która doprowadziła do przejęcia od mistrza organizacji słynnych
„Biegów 77” dookoła doliny Wisły.

Piosenka do filmu Bolko Kantor. Prawy prosty została nagrana przez Karolinę Kidoń (wystąpiła na prapremierze) i
Romana Sudlitza (są oni również autorami muzyki). W Internecie można zarówno posłuchać tego utworu, jak i
obejrzeć teledysk z oryginalnymi fragmentami filmów nakręconych przez samego „Bolko” Kantora.



Osiemdziesięciominutowy obraz po raz kolejny będzie można obejrzeć w połowie sierpnia.
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